

پزشکیان:

دانشگاه «پیام نور» به ارائه‌کننده مدرک تبدیل شده است



رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دانشگاه پیام نور به ارائه‌کننده مدرک تبدیل شده، گفت: رویکرد دولت بازگشت دانشگاه‌ها به رسالت حل مسئله و مهارت‌محوری است و هدر دادن منابع برای مدرک‌سازی قابل قبول نیست. مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هدف دانشگاه پیام‌نور، آموزش حین خدمت و مهارت‌افزایی بوده، اما امروز به ارائه‌کننده مدرک تبدیل شده است. رویکرد دولت بازگشت دانشگاه‌ها به رسالت حل مسئله و مهارت‌محوری است. هدر دادن منابع کشور برای مدرک‌سازی قابل قبول نیست. تجمیع ظرفیت‌ها و ساماندهی ساختارهای ایستار اضروی می‌دانیم.»

کاوه مدنی:

حواستان باشد بارش‌ها را به عنوان نتیجه نماز باران برایتان فاکتور نکنند!



فعال محیط‌زیست با تأکید برای اینکه «برای سیل آماده باشید»، گفت: دیر باز و دیر باران خواهد آمد. حواستان باشد بارش‌ها را به عنوان نتیجه باروری ابرها، نماز باران و پس گرفتن ابرهای دزیده شده از دشمنان برایتان فاکتور نکنند. کاوه مدنی در مصاحبه‌ای افزود: وضعیت خشک کنونی بیشتر لازم برای وقوع سیل آماده‌باشید تا سیستم مدیریت دچار غافلگیری نشود.

معاون سازمان پزشکی با اعلام ضرورت نصب دوربین در اتاق‌های عمل:

گزارش‌هایی از انجام عمل جراحی توسط تکنیسین‌ها رسیده!



معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی ایران با بیان اینکه گزارش‌هایی از انجام عمل جراحی توسط تکنیسین‌ها دریافت کرده‌ایم، گفت: دستور العمل نصب دوربین در اتاق‌های عمل و مدرک‌ازی که قرار است عمل جراحی در آن‌ها انجام شود، توسط سازمان نظام پزشکی تهیه و به‌وزارتخانه ارسال شده است. «جاییک شکارچی» یا بیان اینکه نصب دوربین در اتاق‌های عمل اقدام درستی است، در خصوص دستور رئیس دادگستری استان تهران مبنی بر بررسی نصب دوربین در اتاق‌های عمل به‌خبرنگار ایلافت دستور العمل نصب دوربین در اتاق‌های عمل و مدرک‌ازی که قرار است عمل جراحی در آن‌ها انجام شود، توسط سازمان نظام پزشکی تهیه و به‌وزارتخانه ارسال شده است.

استخرهای خانگی در فهرست قطعی قرار گرفت

تعدیل فشار آب جایگزین قطع کامل آب



سخنگوی استانداری تهران در خصوص قطعی آب که این روزها رخ می‌دهد، تصریح کرد: این روزها آنچه در حال وقوع است، قطع کامل آب نیست، بلکه نوعی مدیریت برای حفظ ذخایر است. این هم صرف‌رادر مواردی که مجموعه آب و فاضلاب در حال اطلاع‌رسانی درباره آن‌هاست و پهنه‌بندی‌ها را اعلام می‌کند. «علی رزازی» در گفت‌وگو با ایلافت درباره قطع آب منازل استخردار، گفت: استاندار دستور داد آب خانه‌باغ‌هایی که بلااستفاده هستند و استخر دارند، قطع شود. همچنین آب مشترکانی که پر مصرف یا بد مصرف هستند، قطع خواهد شد. علاوه بر آب احتمال قطعی برق این مشترکین نیز وجود دارد.

پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد:

رشد ۵۱ درصدی مرگ و میر موتورسواران نسبت به سال گذشته



رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به تخلفات پرخطر موتورسواران از جمله عبور از چراغ قرمز، ورود به معابر ممنوع و حمل بسار نامتعارف و از رشد ۵۱ درصدی تلفات موتورسواران نسبت به سال گذشته و سهم ۴۸ درصدی موتورسواران از تصادفات فوتی تهران خبر داد. به گزارش شهر، سرهنگ زینی‌وند در خصوص تخلفات موتورسواران گفت: حمل بار نامتعارف موجب کاهش پایداری و فرمان‌پذیری موتورسیکلت شده و احتمال واژگونی و مصدومیت یافتن راننده را افزایش می‌دهد. همچنین عبور از چراغ قرمز یکی از خطرناک‌ترین تخلفات است که در تقاطع‌ها با برخوردهای شدید از جلوبه پهلوی همراه می‌شود. تردد در تونل‌ها و خطوط ویژه نیز به دلیل شرایط غیرایمن این معابر، زمینه‌ساز وقوع حوادث برای موتورسواران است.

واکنش سردار ارادان به حضور هانی کرده در برنامه «رک»:

مصاحبه با ارادل و اوباش تشویق آمیز و در تضاد با اقدام پلیس است



فرمانده کل فرجادراکتش به انجام مصاحبه برخی افراد با ارادل و اوباش در فضای مجازی این اقدام را تشویق‌کننده و نااهجاری‌ها و در تضاد با عملکرد پلیس دانست و اظهار کرد: ما برای برخورد با ارادل و اوباش در میدان هستیم، اما امروز می‌بینیم برخی افراد در ایستگرام با یکی از این اوباش مصاحبه می‌کنند؛ این موضوع نه تنها تشویق آمیز است بلکه اقدام پلیس را خدشه‌دار می‌کند. سردار احمد رضا ارادل در گفت‌وگو با تسنیم، بیان اینکه حضور پلیس در فضای مجازی نیز «لازم و واجب» است، افزود: اگر اتفاقی به خودش اجازه دهد در فضای مجازی هم عرض‌اندام کند، از نظر ما همان فردی است که در فضای حقیقی هم رفتار مجرمانه دارد و با وجود برخورد با او، باز هم می‌شود برنامه «رک» با اجرای مجید واشقانی، عداوت چند برنامه‌جنگلی، در جدیدترین قسمت میزبان «هانی کرده» یکی از اشرا و لات‌های معروف بودا برنامه گفت‌وگوی مجید واشقانی که با حمایت برخی نهادها تهیه و تدوین و هم‌زمان با باهماهنگی این نهادها و سکوت عجیب دادستانی منتشر می‌شود، موجی از اعتراض در میان فعالان رسانه‌ای برانگیخته است.

«الف‌تنسب» در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و با انتقاد از طرح بیمه اجباری رانندگان:

افزایش هزینه تاکسی‌های آنلاین سربار مسافران می‌شود



باشند و حق بیمه پرداخت کنند که باعث کاهش عرضه راننده می‌شود. بررسی کمیسیون عمران نشان داد کمتر از ۱۰ هزار نفر در اسنپ و تپسی راننده هستند و بیمه‌ندارند و برای این گروه می‌توان بیمه اختیاری و مشوق پرداخت حق بیمه در نظر گرفت. به گفته‌وی، بیمه اجباری برای همه رانندگان خلاف قانون برنامه هفتم توسعه است و رانندگان باید به صورت خویشتن فرماییمه شوند، همانند پزشکان. مهدی امیدوار، سخنگوی اتاق اصناف ایران نیز در گفت‌وگویی ضمن مخالفت با این طرح اعلام کرده است که اسنپ توانسته بود هزینه حمل‌ونقل را در شهرها کاهش دهد، ولی سازمان تامین اجتماعی الان با دخالت بیجا و اصرار به اینکه رانندگان باید بیمه شوند می‌خواهد هزینه‌ها را افزایش دهد. همان‌طور که تجربه جهانی نشان داده، آینده اقتصاد دیجیتال به پایداری آن در برابر بحران‌های اجتماعی گره خورده است. اگر نیروی کاری که ستون این اقتصاد را شکل می‌دهد، از امنیت و آرامش کافی برخوردار نباشد، این اقتصاد دیر یا زود با بحران بی‌اعتمادی و ناپایداری روبه‌رو خواهد شد.

این دیدگاه را نوعی عقب‌گرد اجتماعی می‌دانند. به اعتقاد آنان، بیمه اجباری تنها یک سیاست اقتصادی نیست، بلکه گامی در جهت به رسمیت شناختن شأن و کرامت نیروی کار است؛ نیروی کاری که بخش عمده‌ای از زندگی شهری امروز را می‌گرداند و در عین حال، در نظام حمایت اجتماعی کشور جایگاه روشنی ندارد. آنان یادآور می‌شوند که بیمه‌نانه‌زینته، بلکه سرمایه‌ای برای آینده است؛ ابزاری برای بازتولید امنیت در جامعه‌ای که فشار اقتصادی بر طبقات پایین‌رو به‌روز بیشتر می‌شود. در نگاه این گروه، بیمه اجباری می‌تواند کاری کند که شاغلان این بخش از «چرخه کار نامطمئن» خارج و به‌عضوی از نظام رسمی اشتغال تبدیل شوند.

با وجود جدال‌های فراوان، سازمان تامین اجتماعی به عنوان یکی از ارکان اصلی این طرح، کوشیده است با ارائه توضیحاتی، بسیاری از ابهامات و شایعات را برطرف کند. مهم‌ترین شایعه، مربوط به قطع مستمری بازنشستگان فعال در تاکسی‌های اینترنتی بوده و ادعایی که معاون حقوقی این سازمان آن را بی‌پایه خواند و توضیح داد که فعالیت رانندگان بازنشسته در پلتفرم‌ها هیچ مغایرتی با دریافت مستمری ندارد.

اگرچه پلتفرم‌هایی مانند اسنپ و تپسی که نماد مدرنیته و نوآوری اقتصادی معرفی می‌شوند، هنوز نتوانسته‌اند نقش خود را در عدالت اجتماعی به‌طور شفاف تعریف کنند. در واقع، بخشی از منطق بازار پلتفرمی مبتنی بر کاهش هزینه و مسئولیت است؛ شرکت‌ها خود را واسطه می‌دانند و نه کارفرما، و بدین ترتیب از زیر بار تعهدات بیمه‌ای و رفاهی می‌گریزند. مصطفی سیدحسینی مدیر عامل تپسی در اظهار نظری در این باره گفته است، سکوهایی تاکسی اینترنتی با بیمه شدن رانندگان مخالف نیستند، اما با نحوه اجرای طرح مشکل دارند. بر اساس طرح فعلی، حتی رانندگان بازنشسته و بیمه‌شده باید کارگاہ دوم داشته

امروز در قالب نیروی کار مستقل و بدون بیمه ای، در فضای پلتفرم‌های اینترنتی چون اسنپ، تپسی و ماکسیم مشغول به کارند. این استقلال در ظاهر از یک سو، این طرح به دنبال تامین امنیت شغلی و حمایت اجتماعی از رانندگان است و از سوی دیگر به دلیل نگرانی‌ها درباره افزایش هزینه‌ها و تأثیر منفی بر بازار، با مقاومت‌هایی مواجه شده است. با توجه به تغییرات عمیق اجتماعی و اقتصادی ناشی از ظهور پلتفرم‌های حمل‌ونقل اینترنتی، این طرح می‌تواند سرنوشت آینده این بخش از اقتصاد دیجیتال را تحت تأثیر قرار دهد. به گزارش گروه شهر نوشت «توسعه ایرانی»، در سال‌های اخیر، ظهور و گسترش پلتفرم‌های حمل‌ونقل اینترنتی در ایران، نه تنها تحولی فناورانه در عرصه خدمات شهری ایجاد کرده، بلکه نوعی دگرگونی اجتماعی و اقتصادی عمیق را در بطن زندگی روزمره مردم رقم زده است. این تحول که در دل اقتصاد دیجیتال شکل گرفته، مفهومی جدید از کار و اشتغال را به جامعه معرفی کرده است. اشتغالی سیال، غیر ثابت و مبتنی بر انتخاب فردی، که در ظاهر آزادی بیشتری به کارگر می‌دهد اما در عمق خود، امنیت اجتماعی و اقتصادی او را با چالش‌هایی جدی روبه‌رو می‌کند. رانندگانی که پیش‌تر در چارچوب نظام سنتی تاکسیرانی شهری فعالیت می‌کردند،

رضا الف‌تنسب در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: سازمان تامین اجتماعی با طرح بیمه رانندگان تاکسی‌های اینترنتی به دنبال رفع ناترازی خود است، ناترازی که در طول چند سال گذشته توسط خودش و شرکت‌های دار د این ناترازی را با بیمه رانندگان ناوگان‌های تاکسی‌های اینترنتی جبران کند

گزارش

در نشست بررسی ابعاد حقوقی، قضایی و پزشکی سقط جنین مطرح شد:

۹۴ درصد از سقط‌های عمدی در چارچوب خانواده بوده است

رضاسعیدی در این نشست بیان کرد که بررسی‌ها نشان می‌دهد، بخش عمده‌ای از سقط‌های جنین در خارج از بیمارستان‌ها و به‌ویژه در منزل انجام می‌شود. طبق یک مطالعه علمی انجام‌شده در سال ۱۳۹۸، بین ۶۳ تا ۷۳ درصد سقط‌ها در منزل و ۳۰ درصد در مراکز غیر رسمی و سرپایی صورت می‌گیرد. تنها ۵ درصد از این موارد در بیمارستان اتفاق می‌افتد.

به گفته‌وی، ۵۸ درصد از سقط‌ها با داروهای شیمیایی انجام می‌شود. ۱۴ درصد با داروهای گیاهی، ۱۹ درصد، سقط‌ها طریق کورتاژ و ۶ درصد از طریق دستکاری‌های دیگر صورت می‌گیرد. سعیدی در ادامه به مشکلات موجود در پیشگیری از سقط جنین اشاره کرد و توضیح داد: شبکه بهداشت کشور عمدتاً بر پایه بهورزان بنا شده است، بهورزان که در گذشته نقش مؤثری در جامعه روستایی داشتند، اکنون در جوامع شهری کمتر نقش ایفا می‌کنند و این تغییر ساختار جمعیتی باعث کاهش اثرگذاری این گروه‌ها در پیشگیری از سقط شده است.

وی افزود: فعالیت‌های مردمی و خودجوش، که با وزارت بهداشت در ارتباط هستند، به‌ویژه در زمینه تهیه محتوا و کاهش سقط جنین، از اهمیت بالایی برخوردار است. با این حال، او تأکید کرد که اندازه‌گیری دقیق تأثیر این اقدامات و کاهش یا افزایش آمار سقط جنین بسیار دشوار است.

یادداشت

بافزایش اضطراب، احساس تنهایی و وابستگی، به‌فضای مجازی درنوجوانان، ج‌ضعف در تمرکز، خودانضباطی و مسئولیت‌پذیری تحصیلی، دکاهش حس تعلق خانوادگی که پایه‌ی آموزش اخلاقی در فرهنگ ایرانی است.

راهکارهای آموزشی برای والدین

- زمان هدفمند خانوادگی: هر روز حداقل ۲۰ دقیقه بدون تلفن؛ تولیز یون بافرزند گفت‌وگو کنید.
- قصه‌گویی آموزشی: داستان‌های ایرانی و خاطرات خانوادگی را برای انتقال ارزش‌های فرهنگی واخلاق‌ها هستند.
- بازی به‌عنوان آموزش: از طریق بازی‌های گروهی، نوبت‌گرفتن، همکاری و صبر را بیاموزید.
- همکاری در کارهای روزمره: مشارکت کودک در امور ساده خانه، حس مسئولیت و یادگیری اجتماعی را تقویت می‌کند.
- تسکین و بازخورد مثبت: به‌جای تمرکز بر خطاها، رفتارهای خوب را برجسته کنید؛ این روش مؤثرترین ابزار آموزشی غیررسمی است.
- نتیجه‌گیری
- آموزش واقعی در خانواده آغاز می‌شود. پدر و مادرانی که آگاهانه برای فرزندان‌شان وقت می‌گذارند، در واقع در حال ساختن آینده‌ی عاطفی و اجتماعی جامعه‌اند.
- در فرهنگ ایرانی که بر محبت، احترام و پیوند خانوادگی استوار است، «بودن در کنار فرزند» نه یک کار لوکس، بلکه یک وظیفه تربیتی و ملی است. به‌یاد داشته باشیم: فرزندان ما شاید کلمات ما را فراموش کنند، اما احساس حضور و عشق ما را هرگز.

پنج راهکار آموزشی برای وقت‌گذرانی هدفمند با کودکان

بالاترین قرار می‌گیرند. در واقع، گفت‌وگو و وقت‌گذرانی هدفمند با فرزند، نوعی آموزش غیرمستقیم است که در قالب رفتار، لحن و حضور والدین منتقل می‌شود.

از نگاه روان‌شناسان آموزش، «حضور آگاهانه والدین» مؤثرتر از هر کلاس آموزشی یا دوره تقویتی در شکل‌گیری شخصیت کودک است.

چالش‌های خانواده‌های ایرانی

الف. فرهنگ اشتغال‌محور: بسیاری از والدین موفقیت را با فراهم کردن رفاه‌مادی می‌سنجند، در حالی که کودک بیش از هر چیز به امنیت روانی و گفت‌وگوی صمیمی نیاز دارد.

ب. وابستگی به فناوری: تلفن همراه و تلویزیون جای تعامل چهره‌به‌چهره را گرفته و مانع تمرکز بر گفت‌وگوهای خانوادگی شده است.

ج. کمبود آموزش والدگری: بسیاری از والدین نمی‌دانند چگونه با زبان مؤثر و تربیتی با فرزندانشان ارتباط برقرار کنند.

پایندهای آموزشی روانی و روانی کمبود ارتباط

الف. کاهش مهارت‌های گفتاری و اجتماعی در سنین پایین.

